PAUTA DA 5.º SESSÃO ORDINÁRIA DE 01 DE ABRIL DE 2019

- 1. ABERTURA DOS TRABALHOS DA SESSÃO
- 2. CHAMADA REGIMENTAL
- 3. <u>LEITURA DA BÍBLIA SAGRADA</u>
- 4. LEITURA DA ATA DA SESSÃO ANTERIOR
- **5.** <u>INDICAÇÃO Nº 012 e 013/2019</u>, V. TONINHO
- **6.** <u>PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º 003/2019</u>, "Concede Título de cidadão Juquiaense ao senhor **ANTONIO SATURNINO DE OLIVEIRA**, de autoria do vereador Antonio Xavier Cavalcante".
- 7. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º 004/2019, "Concede Título de cidadão Juquiaense ao senhor GEORGE DIMITRIUS RODITIS FILHO, de autoria do vereador José Antonio Freire".
- **8.** PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º 005/2019, "Concede Título de cidadão Juquiaense a senhora MARIDALVA MATEUS DIAS", de autoria do vereador José Antonio Freire".
- **9.** PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º 006/2019, "Concede Título de cidadão Juquiaense ao senhor PROFESSOR ANDRÉ LUIZ SIMÕES RATO, de autoria do vereador TADEU PEREIRA DO AMARAL".
- **10. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º 007/2019,** "Concede Título de cidadão Juquiaense ao senhor **NILSON IZAIAS PAPINHO**, de autoria dos vereadores desta Câmara Municipal".
- 11. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º 008/2019, "Concede Título de cidadão Juquiaense ao senhor JURACY MARTINS DUARTE "JUMAR", de autoria dos vereadores desta Câmara Municipal"

- 12. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º 009/219, "Concede título de Cidadã Juquiaense a Senhora JOVELINA BENTO DOS SANTOS MIRANDA".
- 13. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º 010/2019, "Concede Título de CIDADÃO HONORÁRIO ao Senhor JOSÉ MENDES CRUZ JUNIOR.".
- 14. MOÇÃO DE PESAR PELO FALECIMENTO DO SENHOR JOSUEL VOLPINI, de autoria dos Vereadores desta Casa,
- 15. MOÇÃO N.º 003/2019, DE CONGRATULAÇÕES AO LAR DOS VELHINHOS SANTO ANTONIO DE JUQUIÁ", "AO LAR DOS VELHINHOS SANTO ANTONIO DE JUQUIÁ"
- **16.** <u>MOÇÃO N.º 004/2019, DE CONGRATULAÇÕES,</u> "À ESCOLA JOÃO VEIGA MARTINS, de autoria do vereador Palhuca.
- 17. PROJETO DE LEI N.º 06/2019, "Que dispõe sobre denominação do CREAS Centro de Referência especializada de Assistência Social do Município de Juquiá". (vão pedir para votar hoje).

PALAVRA LIVRE AOS VEREADORES ORDEM DO DIA

1. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 02/2019, "Altera Dispositivos da Lei Complementar nº 47/2010, que Dispõe sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Juquiá e dá outras providencias".

T	ÉRI	MIN	10	DA	SE	SS	ÃO
							_

NAZEM JAZE - PRESIDENTE